

Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información
y Comunicación (OGTIC)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

0019/2021

OPTIC-DAF-CM-2021-0020

0018/21

30 de junio de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0021/21

Objeto de la compra: Adquisición de artículos de limpieza

Rubro: Limpieza

Planificada: No

Detalle:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131608	2.3.7.2.03	Jabón para manos, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$110.00	RD \$11,000.00
2	47131810	2.3.9.1.01	Jabón para fregar, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$150.00	RD \$15,000.00
3	47131807	2.3.9.1.01	Cloro, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	80	RD\$135.00	RD \$10,800.00
4	47121803	2.3.9.1.01	Esponja de fregar, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$150.00	RD \$15,000.00
5	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de limpieza, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	50	RD\$65.00	RD \$3,250.00
6	25111903	2.3.9.8.01	Velones aromáticos, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$200.00	RD \$20,000.00
7	12161803	2.3.7.2.99	Ambientador, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$180.00	RD \$18,000.00
8	47131604	2.3.9.1.01	Swaper, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	25	RD\$200.00	RD \$5,000.00
9	47131604	2.3.9.1.01	Escoba, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	25	RD\$200.00	RD \$5,000.00
10	47121806	2.3.9.1.01	Cubeta exprimidor, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	8	RD\$2,500.00	RD \$20,000.00
11	47121806	2.3.9.1.01	Triángulos precaución, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	10	RD\$350.00	RD \$3,500.00
12	47131805	2.3.9.1.01	Detergente en Polvo, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	4	RD\$800.00	RD \$3,200.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante Multiuso, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	100	RD\$200.00	RD \$20,000.00
14	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 36x55, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	3000	RD\$4.00	RD \$12,000.00
15	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 18x22, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	3000	RD\$1.00	RD \$3,000.00
16	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 24x30, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	3000	RD\$2.00	RD \$6,000.00
17	48101903	2.3.9.9.01	Vasos cónicos 500 en 1, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	5	RD\$1,250.00	RD \$6,250.00
18	48101903	2.3.9.9.01	Vasos para café 100 en 1, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	10	RD\$270.00	RD \$2,700.00
19	47131604	2.3.9.1.01	Escobillón para baño, según Especificaciones Técnicas.	Unidad	15	RD\$200.00	RD \$3,000.00
TOTAL:							RD\$ 182,700.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El Millón	19 Items	20 de julio de 2021

Alba Ascencio

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino